Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Саха (Якутия) от 23.12.2020 г. №01-03/1442 «О наделении
полномочиями Центра тестирования и правом по оценке выполнения

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014

г. №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к

труду и обороне» (ГТО)», распоряжения Правительства Республики Саха

(Якутия) от 16.01.2020 г. №14-р «О реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Саха

(Якутия), приказа Министерства по физической культуре и спорту Республики

Саха (Якутия) от 16.05.2023 г. № 64-ОД «О сотрудничестве и взаимодействии

между Министерством по физической культуре и спорту РС(Я) и

Министерством образования и науки РС(Я)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) от 23.12.2020г. № 01-03/1442 «О наделении

полномочиями Центра тестирования и правом по оценке выполнения

испытаний (тестов), нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне».

2. Определить ГАНОУ РС(Я) РРЦ «Юные якутяне» (И.В. Черкашина)

республиканским центром тестирования ВФСК «ГТО» в дошкольных

образовательных учреждениях, общеобразовательных и средних

профессиональных образовательных организациях, в части приема

нормативов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя

Департамента государственной политики в сфере общего образования,

воспитания и дополнительного образования (Тен Л.Б.).

Заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов